
26.03.2020  № 126  

 

О внесении изменений в решение 

6-ой сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 

28.11.2014 № 83 «О порядке 

прохождения муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления в муниципальном 

образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

 

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом 

Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение 6-ой сессии Симферопольского городского совета 

I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения муниципальной 

службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь Республики Крым» (далее-решение) 

следующие изменения: 

 1.1. В приложении 5 к решению пункт 12.4 изложить в следующей 

редакции: 

«12.4. При наличии экономии денежных средств по фонду оплаты 

труда может быть выплачена дополнительная материальная помощь в связи 

с рождением ребенка, смертью близких родственников (родителей, детей, 

супруга, супруги), утратой личного имущества в результате пожара или 

стихийного бедствия, в связи с длительной  болезнью, травмой   

(больничный лист более одного месяца) или нахождением на стационарном 

лечении, юбилейными датами (50, 55, 60, 65), несчастным случаем, аварией, 

а также в иных случаях острой необходимости. 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

15-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ 



Выплата материальной помощи осуществляется в соответствии с 

правовым актом председателя Симферопольского городского совета, 

Администрации города Симферополя Республики Крым, председателя 

Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым, 

председателя избирательной комиссии муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым соответственно на 

основании письменного заявления с приложением копий документов о 

государственной регистрации актов гражданского состояния либо 

документов, подтверждающих наступление иных соответствующих 

событий.». 

1.2. В приложении 6 к решению раздел VII изложить в следующей 

редакции: 

 

«VII. ЕДИНОВРЕМЕННАЯ ВЫПЛАТА ПРИ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА 

И ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ 

 

1. При предоставлении лицу, замещающему муниципальную 

должность, ежегодного оплачиваемого отпуска, в том числе части 

ежегодного оплачиваемого отпуска, один раз в календарном году на 

основании его письменного заявления производится единовременная 

выплата в размере трех должностных окладов. 

2. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, не 

использовало в течение календарного года своего права на ежегодный 

оплачиваемый отпуск, единовременная выплата производится в конце 

календарного года на основании его письменного заявления. 

3. При уходе лица, замещающего муниципальную должность, в 

ежегодный оплачиваемый отпуск с последующим освобождением его от 

должности единовременная выплата производится пропорционально полным 

месяцам, прошедшим с начала календарного года до дня прекращения его 

полномочий. 

4. При наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда 

может быть выплачена материальная помощь в связи с рождением ребенка, 

смертью близких родственников (родителей, детей, супруга, супруги), 

утратой личного имущества в результате пожара или стихийного бедствия, в 

связи с длительной  болезнью, травмой   (больничный лист более одного 

месяца) или нахождением на стационарном лечении, юбилейными датами 

(50, 55, 60, 65), несчастным случаем, аварией, а также в иных случаях острой 

необходимости. 

5. Выплата материальной помощи осуществляется в соответствии с 

правовым актом председателя Симферопольского городского совета, 

председателя Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики 

Крым, председателя избирательной комиссии муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым соответственно на 

основании письменного заявления с приложением копий документов о 

государственной регистрации актов гражданского состояния либо 



документов, подтверждающих наступление иных соответствующих 

событий.». 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета и опубликовать в установленном порядке.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный комитет по 

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета            В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


